УИН № 16MS0112-01-2022-001708-61

   Дело № 5-371/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июля 2022 года                                                 РТ, г. Зеленодольск, ул. Гагарина, д. 8

Мировой судья судебного участка № 6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Гатин, рассмотрев в открытом судебном заседании посредством системы видеоконференц-связи материалы дела об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Нуриева Ф. Г., хх.хх.ххх года рождения, уроженца г. ***, со *** образованием, ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, г. Зеленодольск, ул. ***, д. хх, кв. ххх, работающего *** в гипермаркете «***», ****,

УСТАНОВИЛ:

1 июля 2022 года в 00 часов 15 минут установлено, что Ф.Г. Нуриев, в нарушение требований ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту - КоАП РФ), не уплатил в установленный срок по 9 июня 2022 года (включительно) административный штраф в размере 1 500 рублей, наложенный постановлением инспектора по ИАЗ 1 батальона ПДПС ГИБДД УМВД России по г. Казани Г.Г. *** за УИН № 18810316222110051258 от 28 марта 2022 года, по делу об административном правонарушении по ч. 4 ст. 12.16 КоАП РФ, вступившим в законную силу 11 апреля 2022 года.

В судебном заседании Ф.Г. Нуриев свою вину полностью признал, раскаялся, одновременно пояснив, что забыл своевременно уплатить указанный штраф, представив квитанцию о его уплате 1 июля 2022 года.

Выслушав Ф.Г. Нуриева, исследовав представленные доказательства, мировой судья считает доказанной его вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Указанные обстоятельства подтверждаются исследованными доказательствами, а именно: протоколом по делу об административном правонарушении 16 РТ № 01781189 от 1 июля 2022 года (л.д. 2); копией постановления от 28 марта 2022 года за УИН № 18810316222110051258, вступившего в законную силу 11 апреля 2022 года (л.д. 3).

Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный указанным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В силу ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ при назначении наказания в виде административного ареста следует иметь в виду, что в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ данный вид наказания может быть назначен лишь в исключительных случаях, когда с учетом характера деяния и личности нарушителя применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.

При назначении административного наказания Ф.Г. Нуриеву мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, состояние его здоровья и состояние здоровья членов его семьи, материальное положение привлекаемого лица, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в силу п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ и ч. 2 ст. 4.2 КоАП РФ, являются полное признание Ф.Г. Нуриевым своей вины, раскаяние и уплата штрафа.

Обстоятельств, отягчающих наказание Ф.Г. Нуриеву, по делу не установлено.

Оснований для освобождения Ф.Г. Нуриева от административной ответственности, а также для признания совершенного административного правонарушения малозначительным и прекращения производства по делу, не установлено.

Учитывая вышеизложенное, мировой судья считает возможным назначить Ф.Г. Нуриеву административное наказание, не связанное с арестом - в виде штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.

На основании изложенного и, руководствуясь статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Нуриева Ф. Г. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа в размере 3 000 (трех тысяч) рублей.

Штраф подлежит оплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

Реквизиты для уплаты штрафа: получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан); ИНН 1654003139; КПП 165501001; БИК 019205400; ОКТМО 92701000001; Отделение - НБ Республики Татарстан г. Казань; номер счета получателя платежа - 03100643000000011100; кор.счет № 40102810445370000079; КБК 73111601203019000140.  Назначение платежа – штраф по протоколу серии 16 РТ № 01781189 от 1 июля 2022 года, по делу № 5-371/2022, УИН № 0318690900000000029004485, плательщик Нуриев Ф. Г.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 6 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.

Мировой судья

                                                   И.Ф. Гатин